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Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

**LA VISITA AL SITIO DEBERIA SER OBLIGATORIA DE TAL FORMA A VERIFICAR CON EXACTITUD Y VERACIDAD EL ESTADO DE
LOS ASCENSORES ***

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2022

El referido punto fue modificado conforme al Informe Técnico de la Unidad solicitante según adenda correspondiente.

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2022

Buenas ,por este medio quiero hacer las siguientes consultas y dudas con respecto al pbc.
abajo menciono algunas incongruencias;
* cantidades solicitadas, en las paginas 25/50,26/50,/27/50,detalles de los productos y/o servicios con las respectivas
especificaciones técnicas cps menciona cantidad 8 de cada item.
*En la pagina 27/50 detalle de cabinas por sector menciona 5 cabinas en el bloque senadores,4 cabinas en el bloque
diputados, entonces mencionan la cantidad de 9 cabinas.
*El lunes 24 de octubre ,fuimos 2 personas de la empresa al congreso nacional para verificar las condiciones de los
equipos, nos atendió el Ing. Sebastián Romero, pidió a un personal de mantenimiento para que nos acompañe a mirar los
equipos CA2 - CA 3 - CA1 - CA4 - CA6 ,en total son 7 equipos.
* Entonces ahí esta la duda nuestra, una parte del pbc menciona cantidad 8, otra parte menciona 9 cabinas, al visitar los
equipos nos indican y autorizan a verificar 7 equipos, queremos saber la cantidad exacta de los equipos a ser
modernizados.
*En la pagina 29/59 menciona provisión e instalación de un motor trifasico,pero en el detalle de los productos que se
encuentra en la pagina 25/50,menciona en el item 8 (reacondicionamiento).¿Necesitamos saber si quieren cambiar el
motor trifásico o no?.

*En el ítem 6 de la pagina 26/50,mencionan cantidad e botoneras de pasillo y cabina desde pb y 4to piso, eso es correcto?
Por que hay equipos que parten de S1 A 4 PISO, también indican cantidad 8,

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2022

Según informe técnico de la Unidad Solicitante sobre el punto consultado se aclara lo siguiente: 
- Referente a la visita mencionada, fue un acompañamiento de cortesía, y se acompañó al personal técnico que visitó las
instalaciones, en forma general y no minuciosa, dando las observaciones pertinentes según lo consultado. 
- La cantidad es de 8 cabinas a ser intervenidas. 
- El motor trifásico no se cambia, se debe realizar el reacondicionamiento y mantenimiento correspondiente, y los cambios
de elementos motrices para mejorar la performance. 
- Las botoneras de pasillo y cabina corresponden desde PB hasta el 4to piso y son por todas las 8 cabinas en cuestión.
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